
67
Besluit van 15 maart 2024 tot vaststelling van 
het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit 
EU-verordeningen Wft 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 14 maart 2024, 
2024-0000203268, directie Financiële Markten; 

Gelet op artikel 12 van het Besluit EU-verordeningen Wft; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Het Besluit EU-verordeningen Wft treedt in werking met ingang van de 
eerste dag van de eerste kalendermaand na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad waarin het wordt geplaatst. 

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit 
dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal 
worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 15 maart 2024 
Willem-Alexander 

De Minister van Financiën, 
S.P.R.A. van Weyenberg 

Uitgegeven de vijfentwintigste maart 2024 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
D. Yeşilgöz-Zegerius 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2024

stb-2024-67
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2024

 

Staatsblad 2024 67 1



NOTA VAN TOELICHTING  

De beoogde inwerkingtredingsdatum van het Besluit EU-verordeningen 
Wft is de eerste dag van de eerste kalendermaand na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het besluit wordt geplaatst. Hiermee 
wordt afgeweken van de vaste verandermomenten van wetgeving. 
Hierdoor kan er rekening worden gehouden met andere algemene 
maatregelen van bestuur die het oude Besluit uitvoering 
EU-verordeningen financiële markten wijzigen zodat de overgang tussen 
de twee besluiten zo vloeiend mogelijk verloopt. Zie hierover ook 
paragraaf 4.3 van de nota van toelichting bij het Besluit EU-verordeningen 
Wft. 

De Minister van Financiën, 
S.P.R.A. van Weyenberg

Staatsblad 2024 67 2


	Besluit van 15 maart 2024 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit EU-verordeningen Wft
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

